
令和２年３月１７日

保護者の皆様

愛西市立勝幡小学校長 久野 みどり

同 ＰＴＡ会長 坂 篤 史

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校行事の対応について

日頃は、本校の教育活動に対し格別のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、連日報道されていますが、新型コロナウイルスの感染拡大が収束する見通し

が立っていません。そこで、愛西市教育委員会と愛西市小中学校長会との協議の上、

感染被害から児童を守るために、下記の通り変更および中止といたします。保護者の

皆様には、場合によっては費用等の面においてご迷惑をおかけすることがあるかもし

れませんが、何卒ご賢察いただき、ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいた

します。

記

１ 授業参観・ＰＴＡ総会は中止といたします。

２ 修学旅行は、令和２年１０月２７日(火)～１０月２８日(水)に延期いたします。

行き先の変更はありません。（奈良・京都方面）

３ キャンプは、令和２年７月２８日(火)～７月２９日(水)に延期いたします。

行き先の変更はありません。（朝明渓谷）

４ 遠足は中止といたします。

今後、どのような状況になっていくのか不明な部分が多々ございます。状況に

応じて、児童の安全を第一に考えて対応策を協議して参ります。したがいまして、

さらなる変更がないとは言えません。その節には、ご理解ご協力をいただきます

よう、重ねてお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

愛西市立勝幡小学校 教頭 笠木 智子

電話番号 (０５６７)２８－２３３２


